
 

 

        
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
               N.382     del 23.09.2004 
 

O G G E T T O 
 

Patrocinio nominale al Seminario organizzato dall’Ordine degli Assistenti 

Sociali di Bari. 

 

 

L'anno duemilaquattro il giorno ventitre del mese di Settembre nella Casa 

Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone dei Signori: 

 

SIG.  MINERVINI TOMMASO   -  SINDACO    -  Presente 

DOTT. MAGARELLI MAURO GIUSEPPE    - ASSESSORE - Presente 

SIG.  VISAGGIO FRANCESCO  - ASSESSORE - Presente 

DOTT. BRATTOLI MAURO             - ASSESSORE - Assente 

AVV.  UVA PIETRO           - ASSESSORE - Presente 

DOTT. ANCONA ANTONIO  - ASSESSORE - Assente 

DOTT. TAMMACCO SAVERIO               - ASSESSORE – Presente 

SIG. SOLIMINI MAURIZIO  - ASSESSORE - Presente  

DOTT. MEZZINA MARIA  - ASSESSORE - Presente 

SIG. NAPPI FRANCESCO S.  - ASSESSORE - Assente 

SIG. MANGIARANO FRANCESCO  - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso - Sindaco - 

Vi è l'assistenza del  Sig. Segretario Generale dott. Carlo Lentini Graziano. 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 



Pubblicata il 28.9.2004 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- La legge n.328/2000 e la conseguente legge reg. n.17/2003 

sono strumenti legislativi fortemente innovativi che 

comportano un enorme sforzo di riorganizzazione e di 

sviluppo dei Servizi Sociali, all’interno dell’ambito 

territoriale distrettuale; 

- l’Ordine degli Assistenti Sociali della Regione Puglia, 

di concerto con l’Ass. N.A.S. e S.U.N.A.S. reg.li ha 

avvertito l’esigenza di un confronto tra tutti gli 

operatori sociali impegnati nel ridisegnare il nuovo 

assetto organizzativo delineato dalle suddette leggi; 

- il succitato Ordine professionale ha organizzato un 

seminario dal titolo: “ La pianificazione territoriale nel 

nuovo sistema dei servizi alla persona: l’Assistente 

Sociale si confronta con gli altri attori sociali”, 

finalizzato a fornire indicazioni sulla conoscenza della 

realtà territoriale, dei servizi e, soprattutto, sulla 

rilevazione dei bisogni emergenti con conseguente 

elaborazione di adeguate risposte da offrire;  

- con nota del 29/07/04 prot. n.1445/U/04 l’Ordine degli 

Assistenti Sociali, a firma del Presidente, dott.ssa 

Marilena Colucci, chiedeva a questa Amministrazione 

Comunale, considerato il notevole livello di avanzamento 

nella programmazione e nella predisposizione della prima 

fase del Piano Sociale di Zona, il patrocinio nominale 

all’iniziativa di che trattasi, che si svolgerà il giorno 

20 settembre p.v., dalle ore 8,30 alle ore 13,30 presso la 

Sala Riunioni della Provincia; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

- Considerata la notevole valenza  dell’iniziativa 

finalizzata all’analisi, nonché al concreto confronto sulla 

realtà dei servizi territoriali e sui bisogni emergenti;     

- Vista la nota  del 29/07/04 prot. n.1445/U/04 inviata 

dall’Ordine degli Assistenti Sociali con la quale si chiede 

il patrocinio nominale al seminario organizzato presso la 

Sala Riunioni della Provincia; 



Ritenuto di poter aderire a tale richiesta; 

- Visto il T.U.E.L.  n.267 del 18.08.2000; 

- Visto lo Statuto Comunale vigente; 

- Visto il parere favorevole, espresso per quanto di 

propria competenza dal Capo Settore Socialità (il 

provvedimento non ha rilevanza contabile), ai sensi 

dell’art. 49 del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di 

legge; 

D E L I B E R A 

1) Concedere, ore per allora, per quanto in premessa, 

il patrocinio nominale al seminario organizzato 

dall’Ordine degli Assistenti Sociali di Bari, che si 

è svolto il giorno 20 settembre u.s. presso la Sala 

Riunioni della Provincia. 

2) Nominare responsabile del procedimento la  sig.ra 

Angela Panunzio, Assistente Sociale del Settore 

Socialità. 

3) Trasmettere copia del presente provvedimento al sig. 

Sindaco, al sig. Direttore-Segretario Generale, 

all’Ufficio Socialità(il provvedimento non ha 

rilevanza contabile), nell’ambito delle rispettive 

competenze. 

4) Dichiarare il presente provvedimento di immediata 

esecuzione ai sensi dell’art.134 -comma 4° - del 

T.U.EE.LL.n.267/2000. 

 

/ca 
 

 

 

all’originale seguono le firme 

 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal _________________   al  ___________________ ai sensi dell’art.124, primo comma, del 

T.U. n.267/2000. 



Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio ________________ 

      IL SEGRETARIO GENERALE 

____________________________________________________________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 

18.08.2000, n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

 

- Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva  il  ___________________ 

 decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 4°); 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4°). 

 

li, ______________     IL SEGRETARIO GENERALE 

       F.to _____________________ 

 
Per l’esecuzione 
Al Sig. ____________________ 
Al Sig. Dirigente Settore Socialità 
S E D E 


